
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1

 Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

COPIA

____________________________________________________________________________________

Deliberazione  CONSIGLIO COMUNALE      n. 19 del 11/02/2012
___________________________________________________________________________

OGGETTO

PROROGA REVISORE DEI CONTI (ARTICOLO 16 COMMA 25 DEL DL 138/2011, 
CONVERTITO IN LEGGE N. 148/2011 E ARTICOLO 235 DEL DLGS 267/2000 E 
SUCCESSIVE MODIFICAZIONI).
___________________________________________________________________________

L'anno duemiladodici addì undici del mese di Febbraio alle ore 09:25 nella sala consiliare, 
premesse le formalità di legge, si è riunito in sessione Straordinaria in seduta Pubblica di ""1a"" 
convocazione il CONSIGLIO COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza

RIZZOLI ANDREA Presidente Presente

LAINA' GIUSEPPE Consigliere Assente

CARDINALE CARMELO Consigliere Presente

SPAGNA CLAUDIO Consigliere Presente

CARBONI CATERINA Consigliere Presente

STRINGHINI ENNIO Consigliere Presente

ROSI NICOLA Consigliere Presente

AGOSTI FABIO Consigliere Presente

ZILIOLI MAURA Consigliere Presente

BARATTIERI BARBARA Consigliere Presente

SIMONAZZI LUIGI Consigliere Presente

SACCANI ALESSANDRO Consigliere Presente

FADDA ALESSANDRO Consigliere Presente

GANDOLFI SILVIA Consigliere Assente

RICCARDI MARIA CRISTINA Consigliere Assente

GIUFFREDI SERGIO Consigliere Presente

GENTILE ANTONIO Consigliere Presente
Partecipa all'adunanza  GRANELLI ROBERTA in qualità di Segretario Comunale.
___________________________________________________________________________
RIZZOLI ANDREA nella qualità di Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare sull'oggetto 
sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
___________________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2

 Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il Sindaco - Presidente introduce l'argomento e relaziona brevemente illustrando il contenuto della 
proposta di deliberazione inerente quanto in oggetto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA la breve relazione del Sindaco-Presidente;

PRESO ATTO che con precedente deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 26.02.2009, 
esecutiva ai sensi di legge, il Ragioniere Commercialista Bruno Rastelli, regolarmente iscritto 
all'albo dei Revisori, è stato nominato Revisore dei Conti per il triennio 2009-2010-2011;

DATO ATTO che questa Amministrazione deve provvedere alla nomina di un nuovo Revisore 
dei Conti per il triennio 2012-2014 e che tale nomina è subordinata alla emanazione del D.M. di 
cui all'art.16 - comma 25 del DL 138/2011, convertito in legge n. 148/2011, che ha introdotto una 
nuova disciplina per la nomina dei Revisori dei Conti negli enti locali;

VISTO l'art. 235 comma 1 del D.lgs 267/2000 e successive modificazioni che consente la 
proroga dell'incarico del Revisore dei Conti attualmente in carica, per 45 giorni, applicando le 
norme relative alla proroga degli organi amministrativi di cui agli artt. 2, 3 comma 1, 4 comma 1, 
5 comma 1, 6 del decreto legge 16 maggio 1994 n. 293, convertito con modificazioni dalla legge 
15 luglio 1994 n. 444;

DATO ATTO che il Revisore dei Conti attualmente in carica, Rag. Rastelli Bruno, ha dato la sua 
disponibilità a tale proroga accettando come compenso la quota parte del compenso annuale 
attualmente in essere, e stabilite, dalla Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 
26.02.2009, relativo all'incarico in essere come da Sua comunicazione in atti alla presente;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici e 
Finanziari;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009 ; 

UDITE le seguenti dichiarazioni di voto:
Consigliere Fadda: favorevole;
Consigliere Gentile: favorevole;
Consigliere Cardinale: favorevole;
Consigliere Agosti: favorevoel; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge da n°14 (quattordici) 
Consiglieri presenti e votanti,



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3

 Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

DELIBERA

1) DI PROROGARE, per le motivazioni in premessa citate, l'incarico dell'attuale Revisore dei 
Conti, Rag. Bruno Rastelli, per 45 giorni a decorrere dal 03/03/2012;

2) DI DARE ATTO che, con successivo atto consiliare, ed entro la data di scadenza della 
suddetta proroga, in caso della mancata emanazione del D. M. di cui all'art. 16, comma 25, del 
D.L. n. 138/2011 convertito in legge n. 148/2011 che ha introdotto una nuova disciplina per la 
nomina dei Revisori dei Conti negli enti locali, verrà nominato un nuovo Revisore dei Conti.

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE

ravvisata, l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti favorevoli resi in 
forma palese ai sensi di legge da n°14 (quattordici) Consiglieri presenti e votanti,

 
DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134.4 del D.lgs.vo.n. 
267/2000 e s.m.

_______________________________________________________________________________________________
__



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4

 Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE IL Segretario COMUNALE

F.to RIZZOLI ANDREA F.to GRANELLI ROBERTA

_____________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente 
verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 
02/03/2012 fino al 17/03/2012.

Addì 02/03/2012

IL Segretario Comunale
F.to GRANELLI ROBERTA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 
02/03/2012, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 02/03/2012 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 02/03/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
  GRANELLI ROBERTA 


